
Poskytnutí informace o pojmu inspekční cyklus 

 

Pojem „inspekční cyklus“ je obsažen v Inspekčním řádu České školní inspekce, 15/2014. V čl. 

7 odst. 1 je obsažena definice tohoto pojmu, která zní: „Inspekční činnost je zpravidla 

vykonávána v pravidelných intervalech v jednotlivých školách (tzv. inspekční cykly). Tím není 

dotčena inspekční činnost na podnět, žádost nebo v rámci tematické inspekční činnosti.“ 

Školy a školská zařízení jsou obvykle navštěvována v rámci inspekčních cyklů jednou za šest 

let. Jak již bylo uvedeno výše, lze v určitých případech provádět inspekce i mimo inspekční 

cyklus. Tyto informace jsou veřejně dostupné na http://www.csicr.cz/cz/ZAKLADNI-

INFORMACE/O-nas . 

 

Souhrnné údaje o inspekčních činnostech na jednotlivých školách jsou obsaženy webové 

aplikaci InspIS Portál, veřejně dostupné zde https://portal.csicr.cz/ . Portál slouží veřejnosti 

k získání informací o jednotlivých inspekcích na daných školách a jejich výstupech. 

 

Mimo inspekční cyklus lze provést inspekční činnost na podnět, žádost či v rámci tematické 

inspekční činnosti. Změna vedení školy či vzdělávacího programu mohou být na základě 

podnětu důvodem k provedení inspekční činnosti. Děje se tak zejména pro to, abychom mohli 

novému vedení dané školy poskytnout případnou reflexi stavu v dané škole a tím jim pomoci 

k lepšímu fungování školy. 

 

http://www.csicr.cz/cz/ZAKLADNI-INFORMACE/O-nas
http://www.csicr.cz/cz/ZAKLADNI-INFORMACE/O-nas
https://portal.csicr.cz/

